

13 czerwca 2013



Strażacy w Targach Kielce

X Międzynarodowa Wystawa Ratownictwa i Techniki Przeciwpożarowej Edura 2013 rozpoczęła się w Targach Kielce. Do stolicy Gór Świętokrzyskich zawitało ponad 160 wystawców z całego świata, w tym z odległego Tajwanu czy Australii. Gościem Targów był Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa.

Edura to specjalistyczna wystawa podczas, której prezentowane są urządzenia, sprzęt i technologie dla służb ratowniczych oraz ochrony przeciwpożarowej obiektów. W halach wystawienniczych Targów Kielce od dziś do piątku oglądać więc można m.in. pojazdy pożarnicze, stroje i uzbrojenie strażackie, sprzęt ratowniczy i gaśniczy oraz środki łączności i urządzenia do zabezpieczeń pożarowych. Impreza ściągnęła do Kielc wielu gości z zagranicy, a także przedstawiciele rządu i straży pożarnej, na czele z Podsekretarzem Stanu Ministerstwa Spraw Wewnętrznych Stanisławem Rakoczym i prezesem Zarządu Głównego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Waldemarem Pawlakiem.

- Adresatem wystawy jest także samorząd województwa i wszystkie szczeble samorządu terytorialnego. Jest bardzo ważne, żeby te wszystkie nowoczesne rozwiązania technologiczne znalazły swojego odbiorcę. Sporą część środków z budżetu województwa przeznaczamy na dofinansowanie zakupu nowego sprzętu. W nowej perspektywie wydatkowania środków też chcemy stworzyć z komendą wojewódzką taki program, który umożliwiłby zakup nowoczesnego sprzętu. Chcemy, by ten nowoczesny sprzęt w sposób znaczący wpłynął na poprawę bezpieczeństwa przeciwpowodziowego, bo te ostatnie tygodnie bardzo mocno nas doświadczyają i dziś byłoby niepoważnym stwierdzeniem, że inwestowanie w sprzęt pożarniczy jest zbędną inwestycją - dodał **Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

Na Targach Kielce wystawcy mają możliwość zaprezentowania sprzętu i środków w praktycznym działaniu w miejscu zlokalizowanym w bezpośrednim sąsiedztwie terenów wystawowych. Podczas wystawy równolegle odbywają się także konferencje, szkolenia i sympozja oraz konkurs na najlepsze produkty prezentowane podczas EDURY, przeznaczone do stosowania w ochronie przeciwpożarowej i ratownictwie. Najliczniejszą grupą zwiedzających są strażacy zawodowi i ochotnicy. Patronat Honorowy nad wystawą sprawuje Minister Spraw Wewnętrznych, a organizowana jest we współpracy z Komendą Główną Państwowej Straży Pożarnej i Zarządem Głównym Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej.

- Targi w Kielcach to jedyna tak dużej rangi impreza w naszym kraju. Wystawa jest bardzo ciekawa i potrzebna, bo prezentowany tu sprzęt służy do zagwarantowania bezpieczeństwa ludziom i środowisku. Dzisiaj chociażby możemy wspomnieć o wielkiej wodzie, która znów nawiedziła Polskę i wyrządza duże zniszczenia. To właśnie ten sprzęt prezentowany na Targach Kielce jest w takich przypadkach używany i dzięki niemu strażacy mogą ratować ludzkie życie. Sprzęt strażacki lokalizują zarządy wojewódzkie i komendy wojewódzkie w jednostkach ratowniczo-gaśniczych. 6 lipca do krajowego systemu straży pożarnej zostanie włączona dwusetna z regionu świętokrzyskiego, czyli OSP Odrowąż - mówi **Mirosław Pawlak**, poseł na Sejm i Przewodniczący Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w województwie świętokrzyskim.

Więcej: www.wrota-swietokrzyskie.pl